Officinam laterariam, alias cegielnicę Nogacki magistratui reddat sic 
quomodo primitus tradita fuit, ad quod poenis arbitrariis compelli debet.

IV. Wyrok administratora diecezji chełmińskiej sede vacante
ks. Gabriela Władysławskiego na miasto Chełmno z dnia 23 X 1624 r.

(Arch. Pelplin C. 9, fol. 129 - 130 v.)

Decretum Admirabilis Reverendi Domini Gabrielis Władysławski, 
Praepositi Varsaviensis, Canonici Culmensis, Administratoris sede vacante 
Episcopatus Culmensis, Culmae XXIII octobris MDCXXIV latum.

In termino hodierno ex visione in causa infrascripta in iudiciis proxi­
me praeteritis decreta, in diem hodiernum legitime incidente et pro­
veniente idque in causa et actione iudiciaria per instigatorem Episcopatus 
Culmenisis actorem illustris proconsuli consulibus, sculteto, scabinis toti
que communitati Civitatis Culmensis de personis, officiis, personique 
ipsorum propriis in iudicium praesens occasione desolationis seu deser­
tionis civitatis eiusdem et moeniorum, platearum, portarum, sylvarum, 
viarum tam intra, quam extra Civitatem Culmensem existentium, Do
musque Anglicae in stabulum caulas conversionis, liberique ad muros 
civitatis aditus praepeditionis prout quemlibet actio praesens concernit 
et afficit, citatis instituta et intentata. In qua causa iudicium praesens 
visionem neccesariam fuisse adimvenerat ad eamque peragendam genero­
sos Felicem Wiewiórski capitaneum starogrodensem et Stanislaum Baier
ski deputaverat, terminumque peremptorium post peractam vel non 
eandem visionem partibus ad ulterius procendendum conservaverat.

Dilatione praefatae visionis de praemissis fusis canenda. Illustris et 
admirabilis Reverendus Dominus Administrator Episcopatus Culmensis 
una cum Consiliariis suis praefatis ex iudicialibus contraversiis partium 
modo quo praemissum est coram se comparentium factis, eisdem que 
bene intellectis, quoad desolationem Civitatis memoratarum platearum, 
quoniam non solum ex relatione dominorum ad visionem in ea causa 
peragendam deputatorum deductum est, verum etiam ex propriis ipsorum 
citatorum confessatis constat magnam praemissorum extitisse et ad prae­
sens esse desolationem seu desertionem, eam vero supina negligentia et 
temeritate per officiales civiles, temporibus olim illustrissimorum et reve­
rendissimorum dominorum Laurentii Gembicki et Matthiae Konopacki 
Episcoporum Culmensium, qui itidem in eo negatio certas ordinationes 
et decisiones laudabiliter fecerunt officiis fungentes adauctam fuisse. 
Licet enim iidem citati tales ordinationes et sanctiones habuerint, non 
tamen sese circa illarum praescriptum gesserunt ac neque illas ad effec-
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tum deduxerunt, immo ipsis contravenerunt. Idcirco ob talem ipsorum 
temeritatem et contraventum quantus citati temporibus praefatorum 
illustrissimorum et reverendissimorum Dominorum Episcoporum officiis 
fungentis poenam 25 florenorum ungaricalium pro festo sancti Martini 
Episcopi et Confessoris proxime venturo de bonis suis propriis ad manus 
praefati spectabilis Martini Lisowski sub poena maiori realiter et in 
effectu exsolvant et reponant; eam vero idem Lisowski cum scitu loci 
ordinarii nostri in pios usus convertat. Nihilominus tamen ut praeno­
minati citati ordinationes praefatas et contentum ordinationis praesentis 
ad effectum deducant, adimpleant et observent sub poena arbitraria 
praesenti, in defectu decreto eidem satisfactionis super ipsis et bonis 
ipsorum interposita et decreta.